
 

 

 

 

 

 

NOTAT 

   

 

 

Innspill til forslag til endringer i forskrift om fôrvarer 
 

NIBIO viser til høring datert 17. mars 2026 fra Mattilsynet, om å gi innspill til endringer i 
forskrift om fôrvarer.  

I høringsforslaget foreslår vi at det åpnes opp for at fôrvarer fremstilt på grunnlag av 
genmodifiserte organismer som allerede er godkjent i EU, fritt kan omsettes i Norge til bruk i 
fiskefôr. Mattilsynet foreslår også en presisering av virkeområdet og av muligheten for å 
dispensere fra det generelle godkjenningskravet for genmodifiserte produkter når det gjelder 
fôrvarer til vitenskapelig bruk. I tillegg foreslås det enkelte mindre ikke-materielle endringer. 

Innspill er sendt Mattilsynet i digital form for høringen 18. juni.  

Gjeldende notat gjengir NIBIOs innspill. 

 

Generelle kommentarer 

Vi viser til høring om forslag til endringer i forskrift 7. november 2002 nr. 1290 om fôrvarer 
(fôrvareforskriften). Det er gjort en grundig gjennomgang av mulige konsekvenser av 
forskriftsendringen. Forslaget om å åpne for fri omsetning i Norge av fôrvarer til fiskefôr, 
fremstilt på grunnlag av genmodifiserte organismer som allerede er godkjent i EU er etter vår 
vurdering godt begrunnet. De fôrvarene høringen gjelder er allerede risikovurdert av EFSA, 
som ikke har påvist endret ernæringsmessig kvalitet eller risiko for helse eller miljø. VKM har 
heller ikke påvist særnorsk helse- og miljørisiko for noen av de vurderte GMO-ene. Den 
vitenskapelige litteraturen støtter opp om EFSAs og VKMs konklusjoner. Etter vår vurdering 
gir dette et tilstrekkelig faglig grunnlag for den foreslåtte regelverksendringen. 

Den foreslåtte endringen vil bidra til mer forutsigbarhet og konkurranseevne for norske 
fiskefôrprodusenter på lik linje med produsenter i EU og i Storbritannia. Når disse 
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produktene nå kan omsettes uten en særnorsk godkjenningsprosess, vil det kunne føre til 
lavere kostnader og økt beredskapsevne i kristetider som skyldes geopolitiske og klimatiske 
forhold. Dette er spesielt viktig ettersom det produseres stadig mindre av konvensjonelle 
fôralternativer. Dette er imidlertid utfordringer som ikke bare gjelder fiskefôrprodusenter, 
men også norsk landbruk, som også er avhengig av importerte fôrvarer.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Per Stålnacke  

Forskningsdirektør, NIBIO  
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